Se dite che questo termine “scrivere” significa più cose, noi, dico, daremo a queste il proprio nome e allora conoscerete che questo termine

ficare hanc actionem, et istud aliam. Si dicitis significare infinita, non potest vobiscum disputari, nisi deveniatur ad hoc ut dicatis significare hanc solam actionem ex impositione nostrae nationis. Quod si hoc conceditis palam est, quod aliquid scitis, quod si hoc rursus ignoratis, faciam ut sciatis. Ecce<sup>1</sup> verbero Scepticum, tunc dico; sentis dolorem, necne? Si dicit: non sentio, ego verberabo donec fateatur se sentire. Tunc si fateatur, se sentire: ergo, inquam scis, te dolere. Si dicit apparenter, se dolere, et non vere: ego iterum verberabo, donec dicat, vere vere: ergo addam, aliquid vere scis. Et profecto non per ludum ita facio: sed quoniam puto, sentire esse sapere, ut mox declarabo, et tu dicis, te nihil sapere; et quia sentire est pati a re sensibili, vel ex passione: et passiones ordinariae tibi non videntur sentiri, addo passionem validam, quam non possis negare. Qui enim non sentit exilem aëris motum, sentit grandem venti motum. Ergo iam Scepticus noster sentit, et sicuti est, nam dolorem sentit; sed ait nescio, utrum iste sit dolor, et ita vocandus, neque quod sit res dolorifica. Tunc aio, scis saltem, illam esse passionem, cui imposuimus nomen, dolor. Hoc si negas rursus experire. Si affirmas, iam sapis aliquid. Rem autem dolorificam quid sit, nescis, sed ego baculo percutiam te, et cogam fateri, te baculo verberatum; et accusabis me apud iudicem, quod te baculo, non autem stappa, verberarim. Maxime, scis ergo id vocari baculum; sed cur et quomodo, et num recte, dubitas; et quid sit. At ego faciam, ut dicas esse longum et durum, et intentatum, et agitatum manu mea. Item recisum ex arbore, et frangibile<sup>2</sup> esse, ex quibus te conducam ad noscendum quid sit, et si non perfecte. Similiter ab igne combustus, fugis; et vocas auxilium, et dicis quia<sup>3</sup> noscis te comburi et calefieri: et naturam ignis esse huiusmodi ut urat et calefaciat et dissolvat: quantum enim sentitur de eius esse tantundem de essentia.

Præterea<sup>4</sup> non subito homo devenit ad hanc sententiam, ut putet se nihil scire: ipsi enim Sceptici antequam philosophari caepissent, existimabant, se scire, saltem per sensum: nam et ambulare et manducare, et loqui se putabant; et similiter lucem extare, ac tenebras, et in luce operandum, non in tenebris: neque enim in tenebris scribunt, aut micant, aut suunt sceptici, sed ad lucem solis, vel lucernae: et cum passi essent ab